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Departementspromemorian (Ds 2010:22) Renskötsel-
konventionen 

Samerna har sedan urminnes tid bedrivit renskötsel över riksgränsen mellan 
Sverige och Norge och deras rättigheter i det avseendet kom första gången 
till skriftligt uttryck år 1751 i den s.k. Lappkodicillen, som gäller än i dag. 
Kodicillen har dock sedan 1800-talet kompletterats med överenskommelser 
som reglerat formerna för bedrivandet av renskötsel mellan länderna. Den nu 
aktuella konventionen, som undertecknades i oktober 2009, erbjuder en för 
dagens förhållanden lämplig reglering med inbyggd flexibilitet som gör det 
möjligt att anpassa den gränsöverskridande verksamheten efter renskötselns 
behov. Tullverket, som är positivt till den nya renskötselkonventionen, anser 
därför att riksdagen bör godkänna konventionen. 
 
Tullverket har inget att invända mot att renskötselkonventionen genomförs i 
svensk rätt på det sätt som föreslås i promemorian samt att kungörelsen 
(1972:116) om tull- och skattefrihet vid uppförande och underhåll av vissa 
stängsel för renar samtidigt upphör att gälla. 
 
Tullverket vill emellertid fästa uppmärksamheten på att även om vissa varor 
får föras in tull-, skatte- och avgiftsfritt enligt bestämmelserna i artiklarna 9 
och 10 i renskötselkonventionen så torde anmälnings-/deklarationsskyldighet 
även fortsättningsvis föreligga för dessa varor. I dag anmäls och deklareras 
alltid vapen, renkött för försäljning och foder till tullkontor (tullställe). För 
övriga tull-, skatte- och avgiftsfria varor lämnas en muntlig anmälan eller så 
görs en anmälan genom ett faktiskt handlande, som att passera gränsen utan 
klarering. Tullverket anser att detta är en bra ordning som bör gälla även när 
renskötselkonventionen har trätt i kraft. De norska renskötare som föreslås få 
rätt att inneha skjutvapen i Sverige utan tillstånd för annat ändamål än jakt 
kommer dock att kunna göra anmälan till Tullverket även via Internet.  
 
Mot bakgrund av att ren enligt artikel 10.5 i renskötselkonventionen undan-
tagsvis kan slaktas i mindre omfattning i det andra landet för omsättning i 
det landet tull-, skatte- och avgiftsfritt, när det är klart olämpligt att föra 
renarna tillbaka till hemlandet, vill Tullverket lyfta frågan om det inte kan 
finnas skäl att införa kompletterande bestämmelser på förordningsnivå om i 
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vilka fall det föreskrivna villkoret ska anses uppfyllt och vilken myndighet 
eller vilket organ som ska göra en sådan bedömning. 
 
Tullverket har i övrigt inga synpunkter på promemorian. 

Ärendets handläggning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören 
Karin Starrin (beslutande) och tf chefsjuristen Annkatrin Hübinette 
(föredragande). 
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